

Preços Registrados:

Item	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
7	Bota de PVC, Bota de segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça. Cor Preta, impermeável, sem componentes metálicos. CANO MÉDIO (Altura do cano aproximada: 26 a 30 cm). TAMANHOS: Será informado quando do pedido, sendo que os tamanhos variam de 38 a 46. Marca: CARTOM	52	Par	R\$26,24	R\$1.364,48
8	BOTINA DE AMARRAR MONODENSIDADE C/ BIQUEIRA DE AÇO, Botina para uso ocupacional com fechamento por atacadador, confeccionada em vaqueta estampa relax, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira de aço, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta monodensidade bicolor e sobrepalmilha, antimicrobiana. Forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas e escala francesa. DESCRIÇÃO DOS COMPONENTES COURO CABEDAL: Vaqueta estampa Relax 17/19 linhas. FORRO: da gáspea: Não tecido de fibra curta ou agulhado, ligado quimicamente absorvente, composto de poliéster; do Cano: Nylon 150 g/m2 dublado com manta de 110 g/m2 (com cola a base d'água). COLARINHO: Laminado sintético 1.3mm extra soft com suporte de manta costurada (gravação relax). Espuma: PU 15mm D38. LINHAS: Costura externa nr 30 na cor grafite, costura interna nr 40, cor grafite e strobrel nr 30 natural. BIQUEIRA: Aço. CONTRAFORTE: Suporte não-tecido, resinado termoconformado; Espessura Mínima: 1.5mm. PALMILHA DE MONTAGEM: Não tecido de poliéster agulhado resinado. SOLADO: Poliuretano Monodensidade injetado direto ao cabedal. Densidade da entressola: Mínima 0,40g/cm3 Densidade da Compacta: Mínima 1,0 g/cm3 PALMILHA HIGIÊNICA: Material com base em EVA micro perfurada em 3.0 mm dublada com revestimento em tecido com tratamento antimicrobiano. COR: Preta. TAMANHOS: Será informado quando do pedido, sendo que os tamanhos variam de 38 a 46. Marca: CARTOM	104	Par	R\$49,49	R\$5.146,96

9	Bota isolante para eletricitista, tamanhos conforme abaixo, até 5.000 V. Na cor preta. TAMANHOS: será informado quando do pedido, sendo que os tamanhos variam de 38 a 46 Marca: CARTOM	40	Par	R\$45,36	R\$1.814,40
10	Botina de amarrar com cano acolchoado Botina de segurança confeccionada em vaqueta relax com curtimento atravessado, hidrofugado, fechamento em cadarço, colarinho acolchoado, palmilha de montagem costurado junto ao cabedal (sistema Strobel), sobrepalmilha antimicrobiana 4,00 mm, com solado de PU bidensidade tipo salto. TAMANHOS: Será informado quando do pedido, sendo que os tamanhos variam de 38 a 46. Marca: CARTOM	104	Par	R\$54,69	R\$5.687,76
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$14.013,60

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Av. C-231 Nº 710 Jardim América – Goiânia-GO – CEP: 74290-030.

Protocolo: 132226

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços:

087/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 051/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa **ALINE ARANTES PEREIRA VILELA – ME** (CNPJ: 10.843.769/0001-25).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) E/OU EQUIPAMENTOS AFINS PARA A ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO.

Data da Assinatura: 19/12/2016.

Vigência: 21/12/2016 a 20/12/2017.

Preços Registrados:

Item	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
27	Creme protetor solar profissional FPS 30, acondicionado em bisnagas de 120 ml. MARCA COSMODERMA	40	un	17,00	680,00
28	Creme protetor para pele contra o ataque agressivo de produtos como: graxa, óleo, solvente, querosene, gasolina, tinta à óleo, cola, cola instantânea, cera, verniz, cal, cimento seco, negro de fumo, pó e terra, sem que o usuário perca a sensibilidade do tato. Embalagem com 200g. CA 9611 – MARCA HENLAU	40	un	14,00	560,00
VALOR TOTAL DO LOTE					1.240,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Avenida Deputado Renato Azeredo, 146, Distrito: Alto Perú, Três Corações, Minas Gerais, CEP: 37.410-000.

Protocolo: 132224

**MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO CONVITE Nº 012/2016
(REPETIÇÃO DO CONVITE Nº 10/2016)**

Tendo em vista que o presente processo licitatório atendeu às finalidades estabelecidas na legislação aplicável, HOMOLOGO

o processo licitatório CONVITE nº 12/2016 (Repetição do Convite nº 10/2016), determinando como vencedora a empresa

C M COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.970.059/0001-63, com o valor global estimado de R\$ 47.508,00 (Quarenta e sete mil, Quinhentos e Oito Reais).

Belém (PA), 20 de dezembro de 2016.

Elisabeth Massoud Salame da Silva

Procuradora Geral do MPCM/PA

Protocolo: 132105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**CONVITE Nº 012/2016
(Repetição do Convite nº 10/2016)**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Convite nº 12/2016 (Repetição do Convite nº 10/2016), destinado a selecionar a melhor proposta para aquisição de combustível – gasolina comum para atender às necessidades do órgão no exercício de 2017, ADJUDICO o objeto da licitação de combustível – gasolina comum à empresa C M COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.970.059/0001-63, com o valor global estimado de R\$ 47.508,00 (Quarenta e sete mil, Quinhentos e Oito Reais).

Belém (PA), 20 de dezembro de 2016.

Elisabeth Massoud Salame da Silva

Procuradora Geral do MPCM/PA

Protocolo: 132108